
 

1 

 
 
Čj. 59702/2022-SŽ-GŘ-O8 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZE DNE 26. 08. 2022 

 

Správa železnic, státní organizace 

Sídlo:   Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO:   709 94 234 

 

(„Zadavatel“) 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Vznik a rozvoj digitálních technických map železnic (DTMŽ) – kontrola kvality 

hromadného sběru dat, konsolidace a harmonizace dat, poradenské práce“.  

Zadavatel v souladu s ustanovením čl. 13 Výzvy a v souladu s pravidly OP PIK, poskytuje 

na žádost dodavatelů následující vysvětlení zadávací dokumentace: 

 

 

Vysvětlení č. 1: 

Dotaz: 

1) Je nutné dokládat doklad o nejvyšším dosaženém vzdělání, když není stanoven 

požadavek na úroveň vzdělání? Nestačí inforamce v životopise? 

 

Odpověď Zadavatele: 

Doklad o dosaženém vzdělání je nutné předkládat u jednotlivých členů realizačního týmu 

v případě, že to uvádí zadávací dokumentace. Vizte např. čl. 7.5.2.2 písm. a) pozice expert 

fotogrammetrie: Ukončené vzdělání dle mezinárodní standardní klasifikace ISCED 2011 ve 

stupni 7 nebo vyšším v oboru geodézie a kartografie, geoinformatiky nebo geografie a 

kartografie. 

V případě, že se jedná o člena realizačního týmu, u nějž není vzdělání požadováno, není 

nezbytné k takovému členu realizačního týmu dodávat doklady o nejvyšším dosaženém 

vzdělání. 

 

Vysvětlení č. 2: 

Dotaz: 

 

2) Pokud je požadavek praxe u člena týmu např. 10 let a zároveň se má do životopisu 

prokázat alespoň 1 zkušenost za každý požadovaný rok - zneměná to, že je nutné uvést 

10 zkušeností? Jak se ale potom započítává zkušenost s projektem, kterým trval více let? 

A musí na sebe jednotlivé projekty časově navazovat? 

 

 



2 

Odpověď Zadavatele: 

Jak plyne ze zadávací dokumentace, uvést 10 rozdílných zkušeností není nezbytně nutné 

k naplnění podmínky Zadavatele. Ke zkušenosti, která trvala více let je výslovně uvedeno 

např. v čl. 7.5.21 písm. a) - … Zadavatel požaduje, aby v každém požadovaném roce byla 

uvedena alespoň 1 relevantní zkušenost (byť třeba se shodným projektem, pokud 

tento trval více let),… Je tak zjevné, že ona zkušenost může být shodná ve více letech, 

naplňovala-li podmínky stanovené zadávací dokumentací. 

Jednotlivé projekty na sebe nezbytně navazovat nemusí. Důležité je však, aby byla 

v součtu prokázána požadovaná délka praxe minimálně ve stanovené výši. 

 

Vysvětlení č. 3: 

Dotazy: 

3) U požadavků na ověřovatele zeměměřických činností nám z požadavků není jasné, zda 

máme také doložit osvědčení o odborné způsobilosti pro zkoušku G-02 (G-01 + G-03). 

Zmínka o oprávnění je pouze v textu na specifikaci zkušenosti dané osoby. 

 

Odpovědi Zadavatele: 

Jak plyne ze zadávací dokumentace čl. 7.5.2.6 písm. c) zmíněné odborné zkoušky jsou zde 

dány v kontextu 2 významných zakázek, které musí být zkušeností daného člena 

realizačního týmu. Samotná osvědčení pro daného člena realizačního týmu není třeba tak 

doložit v nabídce. Nicméně v souladu s čl. 21.5.1 písm. c) Zadávací dokumentace je 

nezbytné nejpozději před podpisem smlouvy zmíněné odborné zkoušky pro dotazovaného 

člena realizačního týmu doložit. 

Zadavatel má za to, že charakter výše uvedených vysvětlení zadávací dokumentace 

nevyžaduje posun lhůty pro podání nabídek zadávacím řízení, neboť zadávací dokumentace 

se nemění. Odpovědi pouze vysvětlují na dotaz nesporné citace zadávací dokumentace, 

lhůta pro podání nabídek trvá do 29. 8. 2022 do 13:15 hodin.  

 

 

 

 

 
 
 

………………………………………… 
JUDr. Ilona Svobodová 

Ředitelka odboru O8  
Správa železniční geodézie 

 


		2022-08-26T10:51:21+0000


		2022-08-26T13:02:54+0200
	JUDr. Ilona Svobodová c021e5d167018114048c303c99059e0fd25a4c69
	Podepsáno elektronicky




